
ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2026 – 2030 роки 

 

  

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 1 частини першої 

статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», з метою підвищення рівня соціального 

захисту пільгових категорій населення, 

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2026 – 2030 роки, затвердженої рішенням 

пленарного засідання сорок восьмої позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання від 25 грудня 2025 року № 1073, що додаються на 2 аркушах (Додаток 1). 

 

2. Внести зміни до Порядку надання додаткової компенсації вартості проїзду 

автомобільним транспортом на міжміських та міжобласних автобусних маршрутах 

загального користування окремим категоріям громадян за рахунок коштів обласного 

бюджету, затвердженого рішенням пленарного засідання сорок восьмої позачергової 

сесії обласної ради восьмого скликання від 25 грудня 2025 року № 1073, що 

додаються на 1 аркуші (Додаток 2). 

 

3. Внести зміни та доповнення до пункту 6 Порядку проведення санаторно-

курортного лікування громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, 

віднесених до категорії 1, затвердженого рішенням пленарного засідання сорок 

восьмої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання від 25 грудня 2025 року 

№ 1073, що додаються на 1 аркуші (Додаток 3). 

 

4. Затвердити Порядок придбання мікроавтобусів, обладнаних підйомниками 

для забезпечення соціальними послугами осіб з інвалідністю та громадян похилого 

віку, що додається на 1 аркуші. 



2 
 

5. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент соціального 

захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, 

контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: охорони 

здоров’я та соціального захисту населення; бюджету та управління майном. 

  

 

 

Голова обласної ради                                                    Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Додаток 1 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

                  №  

 

 

 

 

 

 

 

Зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2026 – 2030 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання сорок восьмої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання 

від 25 грудня 2025 року № 1073 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 



4 
 

 

1. У розділі 5 «Напрями діяльності та заходи Комплексної програми 

соціального захисту населення Полтавської області  на 2026-2030 роки»: 

1.1. пункт 2.8. напряму 2 «Сприяння розвитку якісних та доступних 

соціальних послуг» виключити. 

1.2. напрям 2 «Сприяння розвитку якісних та доступних соціальних 

послуг» доповнити пунктом 2.8. такого змісту: 
 

№ 

п/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

викон

ання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовний обсяг фінансування з розбивкою за 

роками (для довгострокових Програм – за роками в 

розрізі етапів), тис грн 

Всього у тому числі, за роками 

2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2.8. Придбання 

мікроавтобусів, 

обладнаних 

підйомниками, для 

забезпечення 

соціальними послугами 

осіб з інвалідністю та 

громадян похилого 

віку на умовах 

співфінансування з 

бюджетів сільських, 

селищних, міських рад 

у розмірі 50 відсотків 

вартості 

мікроавтобусів 

2026-

2030 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

Полтавської 

обласної 

державної 

(військової) 

адміністрації, 

сільські, селищні 

та міські ради 

Обласний бюджет, 

бюджети місцевого 

самоврядування, 

кошти 

міжнародних 

донорів та інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавством 

У межах 

бюджетних 

призначень, 

визначених 

рішеннями про 

обласний та  

місцеві бюджети, 

надходжень 

коштів   

міжнародних 

донорів та інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавством 

     

 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту  

населення Полтавської обласної  

військової адміністрації                                                 Людмила КОРНІЄНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Додаток 2 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

                  №  

 

 

 

 

 

 

 

Зміни до Порядку надання додаткової компенсації вартості проїзду 

автомобільним транспортом на міжміських та міжобласних автобусних 

маршрутах загального користування окремим категоріям громадян за рахунок 

коштів обласного бюджету 

 

 

1. У пункті 2: 

абзац тринадцятий виключити, у зв’язку з чим абзац чотирнадцятий 

вважати відповідно абзацом дванадцятим. 

 

2. У пункті 5: 

абзаци четвертий та п’ятий виключити, у зв’язку з чим абзаци шостий – 

п’ятнадцятий вважати відповідно абзацами п’ятим – чотирнадцятим. 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту  

населення Полтавської обласної  

військової адміністрації                                               Людмила КОРНІЄНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

                          Додаток 3 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

                  №  

 

 

 

Зміни 

до Порядку проведення санаторно-курортного лікування громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до категорії 1 

 

1. Пункт 6 викласти у такій редакції: 

«6. Розмір грошової компенсації вартості санаторно-курортних путівок на 

2026 рік становить 14 400 грн на одну особу.» 

 
 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту 

населення Полтавської обласної  

військової адміністрації                                              Людмила КОРНІЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання        

                                 сесії обласної 

ради восьмого скликання 

                2026 № 

 

ПОРЯДОК 

придбання мікроавтобусів, обладнаних підйомниками, для 

забезпечення соціальними послугами осіб з інвалідністю та громадян 

похилого віку 

 

1. Цей Порядок визначає механізм придбання мікроавтобусів, обладнаних 

підйомниками, для забезпечення соціальними послугам осіб з інвалідністю та 

громадян похилого віку (далі – мікроавтобуси). 

Порядок розроблений на виконання Комплексної програми соціального 

захисту населення Полтавської області на 2026 – 2030 роки. 

2. Виділення коштів з обласного бюджету на придбання мікроавтобусів 

здійснюється в межах бюджетних асигнувань, передбачених на фінансування 

заходів Програми, на умовах співфінансування з бюджетів сільських, 

селищних, міських рад у розмірі 50 відсотків вартості мікроавтобусів. 

3. Виконавчі органи сільських, селищних, міських рад (далі – органи 

місцевого самоврядування) після прийняття рішення щодо затвердження 

бюджетних призначень на придбання мікроавтобусів подають до обласної 

державної (військової) адміністрації звернення разом з копією рішення сесії 

відповідної місцевої ради щодо виділення коштів з обласного бюджету.  

4. Головні розпорядники коштів обласного та місцевих бюджетів 

визначаються рішеннями сесій відповідних рад згідно з вимогами бюджетного 

законодавства. 

5. Після прийняття рішення обласної ради щодо виділення коштів з 

обласного бюджету на придбання мікроавтобусів перерахування коштів до 

місцевих бюджетів здійснюється в установленому порядку. 

6. Закупівля мікроавтобусів здійснюється розпорядниками коштів 

місцевих бюджетів з дотриманням вимог Закону України «Про публічні 

закупівлі» (із змінами) та постанови Кабінету Міністрів України від   12 жовтня 

2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних 

закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом 

України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного 

стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (із 

змінами). 

7. Органи місцевого самоврядування щоквартально до 25 числа місяця, що 

настає за звітним подають до Департаменту соціального захисту населення 

обласної державної (військової) адміністрації звіт про використання коштів на 

придбання мікроавтобусів. 

 



8 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про внесення змін та доповнень до Комплексної 

програми соціального захисту населення Полтавської області на 2026 – 

2030 роки» 

 

Розробник проєкту рішення: Департамент соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації. 

Проєкт рішення не є проєктом нормативно-правового акта. 

Порядки, що діють у межах Програми, є нормативно-правовими актами. 

 

Мета: підвищення рівня соціального захисту пільгових категорій 

населення. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення розроблено за ініціативою Департаменту соціального 

захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

В області на обліку перебуває близько 117 тисяч осіб з інвалідністю, 

значна частина яких належить до маломобільних груп населення та потребує 

доступних транспортних послуг для отримання медичної, реабілітаційної, 

соціальної допомоги, а також участі в суспільному житті. 

На сьогодні в сільській місцевості є надзвичайно актуальною послуга 

«соціальне таксі», так як транспортна інфраструктура не в повній мірі 

пристосована для перевезення осіб з інвалідністю на візках та пенсіонерів, які 

втратили рухову активність. 

Впровадження соціальної послуги «соціальне таксі» розпочалося з             

2007 року. У 28 територіальних громадах зазначена послуга надається 

спецавтомобілями, обладнаними підйомними платформами для перевезення 

осіб з інвалідністю на візках, у 8 територіальних громадах перевезення 

здійснюється легковим автотранспортом, що суттєво обмежує можливості 

доступу до послуги для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату. 

Протягом 2025 року послугою «соціальне таксі» охоплено 1,3 тис. осіб, 

яким надано 7,1 тис. послуг, в тому числі 539 особам з інвалідністю, яким  

надано 4,7 тис. послуг. 

У зв’язку зі значним зношенням спецавтотранспорту та необхідністю його 

оновлення пропонуємо передбачити механізм спільного фінансування на 

придбання сільським, селищними та міськими радами мікроавтобусів, 

обладнаних підйомниками, шляхом співфінансування у розмірі  50% за рахунок 

коштів обласного бюджету при умові виділення коштів з місцевих бюджетів не 

менше 50 % вартості. 



9 
 

З метою реалізації вказаного напряму потребує затвердження на 

обласному рівні Порядок придбання мікроавтобусів, обладнаних підйомниками 

для забезпечення соціальними послугами осіб з інвалідністю та громадян 

похилого віку. 

Внесення змін до Порядку проведення санаторно-курортного лікування 

громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до 

категорії 1, затвердженого затвердженої рішенням пленарного засідання сорок 

восьмої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання від 25 грудня 2025 

року № 1073, зумовлено необхідністю раціонального та ефективного 

використання коштів обласного бюджету, надання додаткових соціальних 

гарантій, визначених заходами Програми, в повному обсязі. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєктом рішення пропонується: 

- внести зміни до Порядку надання додаткової компенсації вартості 

проїзду автомобільним транспортом на міжміських та міжобласних автобусних 

маршрутах загального користування окремим категоріям громадян за рахунок 

коштів обласного бюджету з метою упорядкування переліку отримувачів 

додаткової компенсації вартості проїзду та приведення Порядку у відповідність 

до діючих обласних програм соціального захисту населення; 

- внести зміни до Порядку проведення санаторно-курортного лікування 

громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до 

категорії 1 в частині визначення розміру грошової компенсації вартості 

санаторно-курортних путівок на 2026 рік у сумі 14 400 грн на одну особу. 

Необхідність змін виникла у зв’язку із збільшенням вартості путівок по області. 

- затвердити Порядок придбання мікроавтобусів, обладнаних 

підйомниками, для забезпечення надання соціальних послуг особам з 

інвалідністю та громадянам похилого віку. 

Прийняття зазначеного Порядку спрямоване на відновлення системного 

підходу до забезпечення доступності соціальних послуг, усунення бар’єрів у 

пересуванні маломобільних груп населення та запобігання порушенню їхніх 

прав на рівний доступ до соціальної інфраструктури. 

Реалізація Порядку забезпечить послідовність виконання заходів Програми 

соціального захисту населення, сприятиме підвищенню спроможності 

територіальних громад у сфері надання соціальних послуг, а також створить 

належні умови для формування ефективної, людиноорієнтованої та 

безбар’єрної системи соціальної підтримки в області. 

 

4. Правові аспекти 

 

Конституція України, Закони України «Про місцеві державні 

адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про соціальні послуги», Бюджетний кодекс України. 



10 
 

Крім того, враховуються Укази Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та від 24 лютого 

2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», інші 

нормативно-правові акти, що регулюють питання соціального захисту 

населення, а також стратегічні документи державного і регіонального рівнів у 

сфері соціальної політики. 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

 Фінансування напрямів Програми згідно запропонованих змін 

пропонується проводити в межах виділених обсягів фінансування за 

відповідними напрямами. 

 

6. Позиція заінтересованих осіб / органів / сторін 

 

Проєкт рішення погоджено без зауважень з Департаментом економічного 

розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації та Департаментом фінансів Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення опрацьовано та погоджено з Громадською радою при 

обласній державній (військовій) адміністрації та для ознайомлення 

оприлюднено на сайті Департаменту соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації. 

 

8. Запобігання корупції 

 

Проєкт рішення не містить ризиків вчинення корупційних діянь та 

правопорушень, пов’язаних із корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Забезпечення підвищення рівня соціального захисту пільгових категорій 

населення області та сприяння ефективному використанню коштів обласного 

бюджету. 

 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту  

населення Полтавської обласної   

військової адміністрації                                                  Людмила КОРНІЄНКО  


